UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-KHTC

V/v thẩm tra dự toán chi tiết thực

hiện công tác theo mục tiêu, nhiệm

vụ năm 2024 của Chi cục Kiểm

lâm Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  Sở Tài chính Quảng Ngãi

 Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm 2024

và chi ngân sách địa phương.

 Theo đề nghị của Chi cục Kiểm lâm Quảng Ngãi tại Tờ trình số 218/TTr-

CCKL ngày 13/02/2024 về việc thẩm tra dự toán chi tiết kinh phí không giao

quyền tự chủ năm 2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Sở Tài chính xem xét

thẩm tra dự toán chi tiết thực hiện các nhiệm vụ năm 2024 của Chi cục Kiểm

lâm Quảng Ngãi, theo các nội dung sau:

1. Tổng kinh phí đề nghị thẩm tra: 3.206.550.000 đồng, gồm:

TT Nội dung

Thành tiền

(1.000

đồng)

Ghi chú

  Tổng cộng 3.206.550

1  Dự toán chi ngân sách nhà nước   3.206.550

b  Chi quản lý hành chính (Chương 412-340-341)  1.644.250

b1 Theo mục tiêu, nhiệm vụ (*) 1.644.250

1. Kinh phí đảm bảo cho lực lượng xử phạt theo

Thông tư 18/TT-BTC ngày 21/3/2023;
304.000

Phụ lục

01

2. Công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử

lý vi phạm hành chính
21.250

Phụ lục

02

3. Theo diễn biến rừng và đất lâm nghiệp hàng năm

theo Thông tư số 102/2000/TTBNNPTNT
1.200.000

Phụ lục

03

2

TT Nội dung

Thành tiền

(1.000

đồng)

Ghi chú

4. Giám định tư pháp về thiệt hại do phá rừng, đốt

rừng
42.500

Phụ lục

04

  5. In ấn chỉ XPVPHC chuyên ngành Kiểm lâm 76.500
Phụ lục

05

2 Chi sự nghiệp kinh tế (Chương 412-280-282) 1.562.300

b Kinh phí không thường xuyên 1.562.300

b1 Theo mục tiêu, nhiệm vụ  (*) 1.562.300

2. Kinh phí thực hiện PCCCR theo Thông tư số

25/2019 ngày 27/12/2019 của BNNPTNT
510.000

Phụ lục

06

3. Kinh phí thực hiện Quyết định số 20/2016/QĐ-TTg

ngày 11/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ quy định hỗ

trợ kinh phí cho hoạt động chống buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả và thanh toán chi phí quản lý, xử

lý tài sản bị tịch thu theo quy định của pháp luật trong

lĩnh vực chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng

giả

180.200
Phụ lục

07

4. Chi phí tuần tra truy quét lâm sản, phục vụ điều tra

khởi tố
137.700

Phụ lục

08

 5.Kinh phí Hội nghị giáp ranh 3 tỉnh Quảng Ngãi-

Quảng Nam - Kontum
164.900

Phụ lục

09

6.Kinh phí thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện

công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa

cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2022 - 2030

569.500
Phụ lục

10

(Chi tiết có biểu phụ lục 1,2,3,4,5,6,7,8,9 và 10 kèm theo)

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Dự toán được giao tại Quyết định số

1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh Quảng Ngãi.

Kính mong sự quan tâm xem xét giải quyết của Tài chính Quảng Ngãi./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- GĐ Sở, P.GĐ Sở (P/T);

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT.KH,TC(Huyen)

Hồ Trọng Phương

Dương Văn Tô

		2024-03-25T10:06:07+0700

		2024-03-25T10:51:50+0700

		2024-03-25T10:51:50+0700

		2024-03-25T10:51:50+0700